Capi. xiiij. De uera uirtute christianoꝝ: qui in culmine patien
tię cōstituti: philosophos laudatores patiētię antecedūt uirtute
paciēdi. Et q uanū & stultū est imaginatā terrāq; ut deū colere.

Aec est uera uirtus: quā philosophi quoq; gloriabūdi nō
re sed uerbis inanibus iactāt: differētes nibil esse tā cōgru
ens uiri sapiētiſ grauitati atq; cōstatię: q nullis terroribus de sen
tentia & pposito posse depelli: sed tanti esse cruciari & mori
ne fidē pdat: ne ab officio discedat: ne metu mortis aut dolore

acerbo subactus aliqd faciat iniustū:nisi forte delirare illis uide tur. Flaccus in liricis cū dicit. Iustū & tenacē esse ppositi uiru: nō ciuiū ardor praua iubentiū:nō uultus instātis tyrāni mēte:q̄ tit solida:quo nibil ueri⁹ dici pōt: si hoc ad eos referat:q̄ nulos cruciat⁹ nullā mortē recusant:ne a fide iusticiaq̄ declinēt:q̄ nō ty rānicas iussiōes nō p̄sidiū gladios tremūt:quo min⁹ uerā & so lidā libertatē cōstāti mēte defendāt:que in hoc solo tuēda sapiē tia est. Quis enī tā insolēs:tā elat⁹ est:q̄ me uetet oculos in cēlum tollere:q̄ imponat mibi necessitatē uel colēdi qd̄ nolī ul⁹ qd̄ uelī nō colēdi! Quid nobis iā ulterius relinqtur: si etiā hoc qd̄ uolū tate fieri oportet:libido extorquet aliena! Nemo istud efficiat: si qd̄ est nobis ad cōtēnēdā mortē dolorēq̄ uirtutis est. Quā con stātiā si tenem⁹:cur stulti iudicamur faciētes ea que philosophi laudāt! Recte igit̄ Seneca incōgruētiā hoībus obiectās ait. Sum ma uirt⁹ illis uideſ magn⁹ anim⁹. Et idē. Eū q̄ cōtēnit morte; p̄ furioso habēt:qd̄ est utiq̄ summē pueritatis. Sed hi uanax reli gionū cultores:eadē stulticia id obuiciūt:q̄ ueꝝ deū nō itelligūt Quos Sibylla erithrēa. κωφοῦσ ται ἀγοῦτουσ. uocat surdos scilicet excordes:q̄ nec audiāt diuina nec sentiāt:ſ; terra; digitis suis imaginatā metuant & adorent.

Capitulum.xv. Quare sapientes habentur p̄ stultis. Et quo modo in duabus p̄cipue uirtutibus:pietate scilicet & euitate iu sticia constet. Et quid pietas secundum Trismegistu: Et quid euitas secundum Ciceronem:quarum neutram assequi potue runt Romani uel Grēci:nec aliqui nisi Christiani.

Vē nunc causa sit:ut eos q̄ sapientes sunt stultos putēt:ma gna rō est:nec enī frustra fallūt:que nobis diligenter est ex plicāda ut errores suos tandem si agnoscāt: iusticia suapte natura speciē quādā stulticiē habet:quod ego & diuinis & humanis te stimonijs cōfirmare possu: sed nibil fortasse apud istos agem⁹ nisi eos de suis doceamus auctoribus non posse iustū quēq̄ esse quod est coniunctū:cū uera religione aut sapientia nisi: ide; stul tus esse uideaf. Carneades academicē sectē philosophus cuius in differendo que uis fuerit:que eloquētia:quod acumē:q̄ nescit ipsu: ex p̄dicatione Ciceronis intelliget aut Lucilli:apud quē differēs Neptun⁹ de re diffīcillima ostēdit nō posse id explicare